[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

( второго созыва )

РЕШЕНИЕ

двадцать девятой  сессии

от  07.06. 2013                                                                                                  №  10
О внесении изменений в Положение

«О порядке опубликования и вступления в силу

муниципальных правовых актов органов местного

самоуправления Кочковского района Новосибирской

области»
     В целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Кочковского района, Совет депутатов РЕШИЛ:
    1. Внести изменения в Положение  «О порядке опубликования и вступления в силу муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области», принятое решением девятой сессии Совета депутатов Кочковского района от 22.12. 2005 года, следующего содержания :
     1.1. В абзаце 2 пункта 1 дополнить словами «, администрация Кочковского района (далее именуемая  - администрация района), председатель Ревизионной комиссии Кочковского района (далее именуемый – председатель Ревизионной комиссии).

     1.2. В пункте 3 после слов «в газете «Степные зори» дополнить словами «или в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района «Вестник Кочковского района»».

     1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции :
     «4. Совет депутатов по вопросам, отнесённым к его ведению, принимает муниципальные правовые акты – решения Совета депутатов.
        Глава района  в пределах своей компетенции принимает правовые акты в форме постановлений и распоряжений главы района.

     Администрация района в пределах своей компетенции принимает правовые акты в форме постановлений и распоряжений администрации.

      Председатель Ревизионной комиссии принимает правовые акты в форме приказов и распоряжений председателя Ревизионной комиссии.

       Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования в газете «Степные зори» или в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района «Вестник Кочковского района»». Остальные муниципальные правовые акты вступают в силу с момента их подписания, если  иной порядок вступления их в силу не установлен в самих актах.

      Решения Совета депутатов о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
     1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции : «5. При официальном опубликовании муниципальных правовых актов в обязательном порядке указывается наименование акта, орган, принявший акт, дата его принятия, дата его подписания (если есть), регистрационный номер (если есть), должностное лицо, его подписавшее.

     1.5. Пункт 8 изложить в следующей редакции : «8. Контроль за правильностью и своевременностью опубликования актов Совета депутатов осуществляет председатель Совета депутатов.

        Контроль за правильностью и своевременностью опубликования актов главы района, администрации района осуществляет отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации района.».
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района «Вестник Кочковского района».

И.о. Главы Кочковского района                                               Б.В. Мазалов
Председатель Совета депутатов                                               В.М. Макарушкин